
COPIA

N. Gen.le 395                del 08/07/2016

N. di Settore 168 del 08/07/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  SOMME   PER  PAGAMENTO  SPETTANZE 
ED IRAP PERIODO 28 MARZO 2016 – 27 APRILE 2016 - CANTIERE DI SERVIZI  
ANNUALITA’ 2016.

Vista la nota dell'Assessore regionale della Famiglia  Dipartimento regionale Lavoro, prot. n. 
1612 del 14/01/2016 con cui si invitavano i Comuni a porre in essere le attività propedeutiche per 
l'avvio dei programmi di lavoro per l'annualità 2016;

Visto il Rende Noto prot. n. 53 del 15/01/2016, con il quale sono state indicate le modalità di 
presentazione delle istanze per i Cantieri di  servizi ex R.M.I. annualità 2016;

Vista la deliberazione di G.M. n. 1 del 21/01/2016 con la quale sono state approvate n. 4  schede di 
programmi di lavoro;

Vista la richiesta di finanziamento prot. n. 720 del 27/01/2016 inoltrata dal Comune di Assoro 
all'Assessorato regionale della Famiglia-Dipartimento regionale Lavoro;

Vista la determina  dirigenziale  n. 81 del 16/02/2016, a seguito della quale si è provveduto alla 
stipula della polizza assicurativa, per la copertura assicurativa dei beneficiari dei Cantieri per l'anno 
2016;

Considerato che i programmi di lavoro hanno avuto inizio in data 28 Gennaio 2016;

Visti i fogli di rilevazione del personale assegnato ai vari settori relativi al periodo 28/03/2016  
27/04/2016;

Visto il Decreto di riparto del finanziamento dei cantieri di servizi ex R.M.I. annualiktà 2016 



dell'Assessorato della Famiglia Prot. n. 2936 del 26.05.2016;

Visto il prospetto di liquidazione predisposto dall'Ufficio di Solidarietà Sociale nelle risultanze di 
cui all'allegato prospetto;

Vista l' Ordinanza Sindacale n. 18 del 07/07/ 3016 con la quale si demanda  al Responsabile del IV 
Settore del Comune l'adozione dei provvedimenti gestionali di competenza relativamente 
all'impegno e liquidazione delle somme spettanti ai beneficiari e dell'I.R.A.P. per il periodo  28 
Marzo 2016 - 27 Aprile 2016.

VISTA la delibera di C.C. n. 82/97, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità;

VISTA la determina Sindacale n. 3 del 12.01.2016 di incarico di Posizione Organizzativa del IV 
Settore; 

VISTO il Decreto  01.03.2016 del Ministero dell'Interno pubblicato sulla GURS n. 55 del 07 marzo 
2016 con il quale è stato differito al 30 Aprile 2016 il termine per la deliberazione del Bilancio di 
Previsione per l'Anno 2016 da parte degli Enti Locali;

VISTA la Circolare dell'Assessorato EE:LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella Regione
Siciliana di norme della Legge n. 127/97,come recepita con L.R. n. 48/98;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:
1. Impegnare e Liquidare la somma complessiva di € 9.410,67 al fine di provvedere al 

pagamento delle spettanze e dell'IRAP  relativamente all'attività lavorativa  per il periodo 
28 Marzo 2016 / 27 Aprile 2016 dei soggetti fruitori ex R.M.I nel seguente modo:

- Liquidare la somma di €. 8.673,43 per il pagamento delle spettanze per il periodo sopradetto 
nella misura a fianco di ciascuno segnata di cui all'allegato elenco che fa parte integrante del 
presente atto;

- Liquidare la somma di € 737,24  per pagamento IRAP del predetto periodo di cui all'allegato 
MOD. F24 .

1. Prelevare il superiore importo  di € 9.410,67 nel compilando Bilancio 2016;
2. Missione  12   Programma 04 Titolo 1  Macroaggregato  04  -   Descrizione Cantieri di 

servizi beneficiari ex R.M.I. - Piano esecutivo di Gestione: Cap.  9833.05    Siope    
1581;

3. Dare atto che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 
legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “;

4. Trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici per gli adempimenti di competenza 
e al Sindaco. 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI MARCO MARIA ANGELA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 08/07/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


